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ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 

ЧЛЕН 1. 

 

Со овој дисциплински правилник на МАМТ, Скопје се одредува: 

 

- обврските на членовите, 

- прекршување на обврски, 

- одговорност на членовите при прекршување на обврските, 

- покренување и спроведување на дисциплинска постапки и мерки во случај на 

прекршок,  

- временски ограничувања за покренување и спроведување на постапки и 

изрекување на мерки, 

- други прашања поврзани со дисциплинска и материјална одговорност на 

членовите. 

 

ЧЛЕН 2. 

 

Со вклучувањето во МАМТ, Скопје, членовите ги превземаат обврските и 

одговорностите утврдени со Закон, Статутот на МАМТ, Скопје, дисциплинскиот 

правилник и други акти. 

 

ЧЛЕН 3. 

 

Секој член кој намерно или невнимателно предизвикува штета на МАМТ, Скопје е 

должен истата да ја надомести. 

 

 

ОБВРСКИ НА ЧЛЕНОВИТЕ 

 

ЧЛЕН 4. 

 

Обврските и одговорностите на членовите ги остварува секој член кој извршува 

одредени задачи и е должен: 

 

- да работи на развој на танцот и танцовата култура, 

- да го чува имотот на МАМТ, Скопје и со него да управува со внимание, 

- да правилно и навремено ги исполнува своите финансиски обврски, 

- да го чува угледот на МАМТ, Скопје, 

- да ги чува деловните тајни на МАМТ, Скопје и нивните членови, 

- да ги подобрува и усовршува своите професионални и работни вештини, 

- да ги негува и развива пријателските односи со другите членови на МАМТ, Скопје. 

 

 

 

ЧЛЕН 5. 

 

Обврските на членовите се регулирани и утврдени и со други акти на МАМТ, Скопје. 



 

 

ПРЕКРШОК НА ОБВРСКИ 

 

 

ЧЛЕН 6. 

 

Во зависност од влијанието и последиците врз работењето на МАМТ, Скопје, 

прекршокот на обврските може да биде полесен и потежок. 

 

ЧЛЕН 7. 

 

Полесни прекршоци на обврските се : 

 

 

1. ненавремено и несоодветно извршување на преземените обврски,  

2. Некоректен и неправилен однос со имотот на МАМТ, Скопје,  

3. Неправилно и неуредно водење на работната документација,  

4. Одбивање на соработка со други членови поради лична нетолеранција или од    

други неоправдани причини,  

5. Неоправдано отсуство на покана на надлежните органи или претставници на 

МАМТ, Скопје,  

6. Уништување на угледот или предизвикување штета во помала форма. 

 

ЧЛЕН 8. 

 

Потешки прекршоци на обврските се: 

 

  1. Ненавремено извршување на финансиските или други обврски што го 

отежнуваат работењето на МАМТ, Скопје. 

  2. Неразумно одложување или неовластено напуштање на настани, натпревари или 

состаноци, 

  3. Злоупотреба на позицијата или пречекорување на овластувањето, 

  4. Свесно кршење на закони или официјални акти на МАМТ, Скопје, 

  5. неоправдано отсуство од манифестациите на МАМТ, Скопје, 

  6. Неправилно евидентирање на резултатите или фалсификување на документите 

на МАМТ, Скопје, 

  7. Уривање на угледот или предизвикување штета на МАМТ, Скопје во поголеми 

размери или во повеќе наврати, 

  8. Непристојно однесување, 

  9. Прикривање на сторено прекршување на обврската или спречување на органите 

на МАМТ, Скопје во нејзината работа, 

10. Повеќекратно повторување на полесни прекршувања на обврските, 

11. Неисполнување на дисциплинска постапка од страна на овластено лице. 



ДИСЦИПЛИНСКИ МЕРКИ 

 

ЧЛЕН 9. 

 

За прекршување на обврските на членот може да му се изрече една од 

дисциплинските мерки: 

 

1. Јавно предупредување во писмена форма, 

2. Парична казна, 

3. Суспензија, 

4. Исклучување од МАМТ, Скопје. 

ЧЛЕН 10. 

 

Мерката „Јавно предупредување“ може да се изрече за полесни прекршоци. 

 

ЧЛЕН 11. 

 

Мерката „Парична казна“ може да се изрече за сите облици на потешки прекршоци. 

 

ЧЛЕН 12. 

 

Мерката „исклучување“ може да се изрече за најтешко или повторено повторување 

на потешки прекршоци на обврските преку кои и е предизвикана голема штета на 

МАМТ, Скопје. 

 

ДИСЦИПЛИНСКИ ПОСТАПКИ 

 

ЧЛЕН 13. 

 

Дисциплинска постапка се поведува по барање на: 

 

1. Управниот одбор на МАМТ, Скопје, 

2. Генералниот секретар на МАМТ, Скопје, 

3. Членовите на МАМТ, Скопје. 

 

ЧЛЕН 14. 

 

Дисциплинската постапка е итна. 

 

ЧЛЕН 15. 

 

Постапката за испитување на одговорностите на претседателот на Управниот одбор 

или генералниот секретар може да биде иницирана од страна на Собранието на 

МАМТ, Скопје и Управниот одбор на МАМТ, Скопје. 

 

 

 

 



 

 

ЧЛЕН 16. 

 

Иницијативата или барањето за поведување дисциплинска постапка се доставуваат 

во писмена форма во рок од 15 дена по сторениот прекршок. 

Барањето за поведување дисциплинска постапка се доставува до Дисциплинската 

комисија. 

 

 

 

 

ДИСЦИПЛИНСКИ ОРГАНИ 

 

ЧЛЕН 17. 

 

Дисциплинската комисија ја води постапката и наметнува дисциплински мерки во 

првостепената постапка. Дисциплинската комисија се состои од два члена и 

претседател назначени од Собранието на МАМТ, Скопје. Времетраењето на мандатот 

на членовите на Дисциплинската комисија е две години. 

 

ЧЛЕН 18. 

 

Управниот одбор на МАМТ, Скопје одлучува како второстепен орган доколку има 

приговор на одлуката на дисциплинската комисија 

 

 

ПОСТАПКАТА ПРЕД ДИСЦИПЛИНСКАТА КОМИСИЈА 

 

ЧЛЕН 19. 

 

Дисциплинската комисија е должна да го покрене барањето за поведување на 

постапката во рок од осум дена од денот на поднесувањето на барањето. 

 

ЧЛЕН 20. 

 

Поканата за членот мора да биде доставена осум дена пред датумот определен за 

седницата на Дисциплинската комисија. Постапката пред комисијата е усна и јавна, 

а разгледувањето и гласањето се тајни. Поканетиот член мора да се сослуша пред 

комисијата и мора да му биде дадена можност за одбрана. 

 

ЧЛЕН 21. 

 

Пред започнување на дискусијата, претседателот на комисијата ќе утврди дали се 

присутни сите поканети лица. 

 Ако поканетиот член не дојде, советот одлучува дали расправата ќе се одржи или 

одложи. 



Ако некој член е уредно повикан, а отсуството не е оправдано, расправата може да 

се одржи дури и во негово отсуство од сослушувањето. 

 

 

 

ЧЛЕН 22. 

 

Расправата пред Комисијата започнува со читање на барањето за покренување 

постапка за прекршување на обврската. По читањето на барањето, членот против 

кој се води постапката се повикува да ги наведе наводите во барањето и да ја 

изнесе својата одбрана. По оваа изјава, фактите се утврдуваат. 

 

ЧЛЕН 23. 

 

За работата на комисијата се води записник. 

 

ЧЛЕН 24. 

 

Комисијата донесува одлуки со мнозинство гласови. 

Разгледувањето на предметот и гласањето ги води Претседателот на Дисциплинската 

комисија. 

 

ЧЛЕН 25. 

 

Комисијата може да донесе една од следниве одлуки: 

 

1. да ја прекине постапката, 

2. членот да биде ослободен од одговорност, 

3. да изрече соодветна дисциплинска мерка. 

 

Одлуката за дисциплинска мерка се доставува во писмена форма и тоа: 

 

- до членот против кој се води дисциплинска постапка, 

- до подносителот на барањето за поведување на дисциплинска постапка, 

- до архива на Дисциплинската комисија, 

- до архива на МАМТ, Скопје. 

 

ЧЛЕН 26. 

 
Одлуката со која членот се ослободува од одговорност се донесува ако не е 

докажано дека обвинетиот сторил повреда на обврската за која е обвинет. 

 

ЧЛЕН 27. 

 

Одлуката на комисијата содржи: 

 

1. ВОВЕД 

    во кој е назначено кое тело донесе одлука, за кој состав, според кои работи, 



    на чие барање, кога се одржало рочиштето и кога била донесена одлуката. 

 

2. ДИСПОЗИТИВ 

    во која е наведено која мерка и на кого се изрекува мерката, или дали членот е 

ослободен од одговорност. 

 

 

3. ОБЈАСНУВАЊЕ 

    во кое е наведено кои факти Комисијата ги утврдила, зошто некој член е казнет, 

    или зошто бил ослободен и какви околности биле преземени за да се изрече 

дисциплинската мерка. 

 
 

 

ЧЛЕН 28. 

 

Во случај на сериозно прекршување на обврската што резултира со нарушување во 

работата на МАМТ, Скопје, членот може да биде суспендиран во период од еден (1) 

до дванаесет (12) месеци. 

 

 

ЗАШТИТА НА ПРАВАТА НА ЧЛЕНОВИТЕ 

 

ЧЛЕН 29. 

 

Против одлуката, Дисциплинската комисија, членката или жалителот, може да се 

спротивстават на Управниот одбор на МАМТ, Скопје. Приговорот се поднесува во рок 

од осум дена од доставувањето на решението. Приговорот го задржува 

извршувањето на дисциплинската мерка се до втората одлука. 

 

ЧЛЕН 30.  

 

Против одлуката на Управниот одбор, донесена во втор степен, членот или 

подносителот на барањето може да поведе постапка пред надлежниот суд во рок од 

15 дена од денот на донесувањето на одлуката. 

                                                 

 

ЧЛЕН 31. 

 

Членот има право да присуствува на делот од седницата на Управниот одбор на која 

се решава неговата жалба. 

 

ЧЛЕН 32. 

 

Второстепеното тело може да: 

 

1. Го отфрли приговорот, 

2. Го одбие приговорот 



3. Го прифати приговорот и да го врати случајот на повторно разгледување, 

4. Го прифати приговорот и ја промени одлуката на комисијата. 

 

ЧЛЕН 33. 

 
- Приговорот се отфрла кога не е поднесен во пропишаниот рок. 

- Приговорот се одбива кога одлуката на комисијата е точна. 

- Приговорот се враќа повторно на разгледување кога фактичката состојба не е 

доволна основана. 

 

ЧЛЕН 34. 

 

Управниот одбор донесува одлука со мнозинство од вкупниот број гласови, во рок од 

30 дена од денот на поднесувањето на приговорот. Ако Управниот одбор не донесе 

одлука во дадениот рок, подносителот може да поведе постапка пред надлежниот 

суд во рок од 15 дена. 

Приговорот на одлуката на Управниот Одбор не го оспорува и задржува 

извршувањето на дисциплинската мерка. 

                                   
 

ИЗВРШУВАЊЕ НА ДОНЕСЕНИТЕ МЕРКИ 

 

ЧЛЕН 35. 

 

 

Мерката за јавно предупредување ќе се изврши со објавување на конечната одлука 

за нејзино извршување утврдена од Управниот одбор. 

 

ЧЛЕН  36. 

 

Мерката парична казна се извршува со плаќање на одредениот износ на жиро-

сметката на МАМТ, Скопје. 

 

ЧЛЕН 37. 

 

Мерката за суспензија стапува на сила на денот на важење. 

 

ЧЛЕН 38. 

 

Одлуката за изречената мерка станува конечна: 

 

1. Кога истекува крајниот рок за приговор, 

2. Кога Управниот Одбор ќе донесе одлука. 

 

ЧЛЕН 39. 

 

Изречената мерка ќе се изврши во рок од 15 дена од денот на важење. 

 



 

ЧЛЕН 40. 

 

Евиденцијата за изречените мерки ја води Генералниот секретар. 

   

 

ПОВТОРУВАЊЕ НА ДИСЦИПЛИНСКА ПОСТАПКА 

 

ЧЛЕН 41. 

 

Повторување на финализирана дисциплинска постапка може да се повтори: 

 

1. ако на членот не му е дадена можност да се брани, 

2. ако сведоците биле лажни, 

3. ако документите како доказ се лажни, 

4. ако се дознаат нови факти. 

 

ЧЛЕН 42. 

 

Предлог за повторување на постапката може да поднесе членот или барателот. 

Предлогот се доставува до Комисијата најдоцна 1 година од датумот на конечната 

одлука. 

 

 

ЧЛЕН 43. 

 
Одлуката за повторување ја донесува комисијата или Управниот одбор, ако се бара 

повторување од причина што е исклучиво поврзана со истата. 

 

ЧЛЕН 44. 

 

Повторената постапка се изведува на ист начин како првата. 

 

 

ПРИМЕНА ЗА ЗАШТИТА НА ЗАКОНОТ 

 

ЧЛЕН 45. 

 

Против конечните одлуки донесени спротивно на општите акти на МАМТ, Скопје 

може да се изрече и барање за заштита на законитоста. Управниот одбор на МАМТ, 

Скопје одлучува за барањето за заштита на законитоста, а го подигнува 

претседателот на Управниот одбор на МАМТ, Скопје. Барање за заштита на 

законитоста може да се поднесе во рок од три месеци од датумот на конечната 

одлука. 

 

ЧЛЕН 46. 

 



Барањето за заштита на легитимитетот може да биде отфрлено, одбиено или земено 

во предвид. 

Ако се земе во предвид, конечната одлука е прекината и случајот се враќа за 

повторно разгледување и одлучување. 

 

ВОНРЕДНО НАМАЛУВАЊЕ НА КАЗНАТА 

 

ЧЛЕН 47. 

 

Врз основа на молба на казнетиот, Управниот одбор на МАМТ, Скопје може да го 

ослободи казнетиот член од понатамошно извршување на казната или да ја намали 

казната во случај на постоење на околности што го оправдуваат донесувањето на 

таква одлука. При одлучувањето, мислењето на првостепеното тело секогаш ќе се 

земе во предвид. Барање за вонредно ублажување на казната може да се поднесе по 

истекот на шест месеци од денот на одлуката на дисциплинската одлука. 

 

ПАРИЧНИ КАЗНИ 

 

ЧЛЕН 48. 

 

Доколку некој член на било кој начин ќе прекрши закон или друг акт кој ги регулира 

прашањата од заеднички интерес на МАМТ, Скопје. ќе се казни со забрана за 

учество и извршување на должноста до 6 месеци и парична казна до 3000 денари. 

 

ЧЛЕН 49. 

 

Доколку некој член не ги извршува финансиските или други обврски кои значително 

ја попречуваат работата на МАМТ, Скопје ќе се казни со забрана за учество и 

извршување на должноста до 6 месеци и парична казна до 9000 денари.                                            

 

ЧЛЕН 50. 

 

Доколку некој член не ги извршува одлуките на органите на МАМТ, Скопје: - ќе се 

казни со временска забрана за учество и извршување на должностите, - за иста 

повреда може да се казни и правното лице до 9000 денари. 

 

ЧЛЕН 51.  

 

Доколку некој член директно или индиректно дејствува против одлуките на органите 

на МАМТ, Скопје, или на друг начин предизвикува сериозна штета на репутацијата 

или ефективноста на овие органи: 

- ќе се казни со временска забрана за учество и извршување на должности, 

- за иста повреда може да се казни и правното лице до 9000 денари. 

 

ЧЛЕН 52. 

 



Доколку некој член се однесува непристојно или непрофесионално пред органот на 

МАМТ, Скопје ќе се казни со временска забрана за учество и извршување на 

должностите и парична казна до 15.000 денари. 

 

ЧЛЕН 53. 

 

Доколку некој член ги убедува или ветува подароци или на друг начин влијае врз 

судиите или делегатите да непрофесионално ја извршуваат својата должност, ќе се 

казни со временска забрана за учество и вршење на должноста од најмалку шест 

месеци и парична казна до 24.000 денари. 

Кога убедувањето е успешно, може да се изрече пресуда за доживотна 

дисквалификација, односно исклучување од МАМТ, Скопје.  

Судијата или делегатот кој ја подлегнува на убедувањата или прима поткуп за 

непрофесионално извршување на својата должност, спротивно на правилата на 

МАМТ, Скопје ќе се казни со иста мерка. Ако прекршокот е сторен од танц клуб ќе се 

казни со парична казна до 45.000 денари. 

 

ЧЛЕН 54. 

 

Доколку некој член на било кој начин влијае или учествува во местење на 

резултатите во натпреварите каде што крајниот резултат е различен од праведното, 

спортско судење: 

- ќе се казни со временска забрана за учество и вршење на должноста од минимум 

   6 месеци или доживотна дисквалификација, 

- танцовиот клуб кој учествува во местењето на резултатите, ќе се казни со парична 

казна до 45.000 денари. 

 

ЧЛЕН 55. 

 

Танцовиот клуб кој не ги исполнува своите обврски кон МАМТ, Скопје и не ги 

извршува своите должности ќе се казни со парична казна до 24.000 денари. 
                                                           

ЧЛЕН 56. 

 

Доколку некој член со својата изјава или на друг начин намерно ги доведува во 

заблуда органите на МАМТ, Скопје или службениците во овие тела, донесува одлука 

која инаку не би била донесена 

ќе се казни со забрана за вршење или извршување на должности на одреден број 

натпревари. Ако делото од овој член го прави танц клуб или негов службеник, ќе се 

казни со иста мерка и парична казна до 24.000 денари. 

 

ЧЛЕН 57. 

 

Доколку некој член дава лажно сведочење во постапката пред органите на МАМТ, 

Скопје: 

- ќе се казни со забрана за учество или вршење на должноста во времетраење од 

најмалку 6 месеци, 

- танцовото здружение кое го сторило ова дело ќе се казни со парична казна до 



 24.000 денари. 

 

ЧЛЕН 58. 

 

Доколку некој член на МАМТ, Скопје, се однесува недолично на јавно место, ќе се 

казни со забрана за учество или извршување на должности на одреден број на 

натпревари до 1 година. 

 

Доколку некој член се однесува несоодветно на натпревар, но не учествува на 

истиот, ќе се казни со временска забрана за учество или вршење на должности до 1 

година. 

                                                    

ЧЛЕН 59. 

 

Доколку некој член ги навредува, провоцира или физички ги напаѓа 

натпреварувачите, тренерите, функционерите, делегатите, судиите или гледачите на 

или надвор од натпреварот, се казнува со забрана за учество или извршување на 

должностите на одреден број на натпревари. Со истиот прекршок ќе се казни и со 

парична казна во висина од 24.000 ден. Во особено тешки случаи, исто така, ќе биде 

казнет со трајна дисквалификација. 

 

ЧЛЕН 60. 

 

Танцовиот клуб што предизвикува или учествува во немири ќе се казни со парична 

казна до 24.000 ден Танцовиот клуб организатор на натпреварот, ќе се казни со 

забрана за организирање на натпревари за период од 1-3 години и парична казна до 

9000 денари. 

 

ЧЛЕН 61. 

 

Еден натпреварувач, тренер или друг член на танцовиот клуб што јавно и 

неспортски ги критикува одлуките на судиите ќе се казни со забрана за учество или 

забрана на вршење на должностите на одреден број натпревари и парична казна до 

9000 денари. 

                                                 

ЧЛЕН 62. 

 

Натпреварувачот кој дава неточни податоци при регистрирањето ќе се казни со 

забрана за учество и парична казна до 1500 денари. Ако делото е сторено од танцов 

клуб, ќе се казни со парична казна до 15.000 денари. 

 

ЧЛЕН 63. 

 

Доколку дојде до прекин на натпреварот поради натпреварувач, службеник, судија 

или тренер ќе се казни со временска забрана за учество или вршење на должноста 

до 6 месеци и со парична казна до 3000 денари. 

 

ЧЛЕН 64. 



 

Натпреварувачот кој неоправдано ќе задоцни или одбие да учествува во 

националната репрезентација или не присуствува на тренинзите и подготовките за 

истата, ќе се казни со забрана за учество во период до 1 година и парична казна до 

9000 денари. 

Доколку причината за негово отсуство е матичниот танцов клуб, клубот ќе се казни 

со парична казна во висина од 15.000 денари. 

 

ЧЛЕН 65. 

 

Еден постапките на натпреварувач или официјално лице кој учествува во 

националниот тим или на меѓународен натпревар го оштети угледот на МАМТ, 

Скопје, ќе се казни со забрана за учество во времетраење до 1 година и парична 

казна до 15.000 денари. 

Доколку постапките се предизвикуваат особено отежнувачки околности, може да се 

наметне и доживотна дисквалификација. 

Доколку прекршокот го направи танцов клуб следи парична казна од 30.000 денари. 

 

 

 

ЧЛЕН 66. 

 

Доколку настапот на натпреварувачот е забранет од лекар, а танцовиот клуб го 

пријави на натпреварот и тој учествува, клубот ќе биде казнет со парична казна до 

30.000 денари. 

 

ЧЛЕН 67. 

 

Доколку делегат или судија непрофесионално и невнимателно ја извршува својата 

должност се изрекува временска забрана за вршење на должноста до 1 година и 

парична казна од 9000 денари. 

 

ЧЛЕН 68. 

 

Делегат или судија кој неоправдано доцни на натпреварот на кој има професионална 

должност ќе биде казнет со забрана за вршење на должноста до 1 година и парична 

казна до 3000 денари. 

 

ЧЛЕН 69. 

 

Делегат или судија кој се обидува или изврши физички напад врз било кој 

натпреварувач или гледач, ќе се казни со забрана за вршење на должноста за 

период од една година и парична казна до 9000 денари. 

 

ЧЛЕН 70. 

 

Танцовиот клуб кој организира натпревар во државата без одобрување на МАМТ, 

Скопје ќе се казни со парична казна до 30.000 денари. 



 

ЧЛЕН 71. 

 

Доколку некој танцов клуб добие право од Управниот Одбор на МАМТ, Скопје да 

организира натпревар, а од некоја причина тој се откаже од организацијата, а не го 

извести Управниот Одбор благовремено ќе се казни со: 

- забрана за вршење на должноста до 1 година, 

- забрана за организација на било каков настан под покровителство на МАМТ, Скопје 

до 3 години и парична казна до 15.000 денари. 

 

ЧЛЕН 72. 

 

Доколку било кој член лажно пријавува или дава лажни податоци за: 

- регистрација на натпреварувач, 

- за пријавување на натпреварувач на национален или интернационален натпревар 

ќе биде казнет со суспензија до 1 година и парична казна до 30.000 денари. 

 

ЧЛЕН 73. 

 
Организаторот на натпреварот кој не ги почитува и исполни било кои од 

превземените обврски ќе се казни со забрана за организирање на натпревари до 2 

години и парична казна до 15.000 денари. 

  

 

ЧЛЕН 74. 

 

Секој што неовластено ќе снима со камера, слика со фотоапарат околу подиумот без 

дозвола на МАМТ, Скопје ќе се казни со парична казна до 3000 денари. 

 

ЧЛЕН 75. 

 

Секој што неовластено копира фото и видео материјали во сопственост на МАМТ, 

Скопје и ИДО ќе се казни со парична казна до 30.000 денари. 

 

ЧЛЕН 76. 

 

Танцовиот клуб кој не ги врши пријавите на натпреварувачите според 

натпреварувачкиот правилник на МАМТ, Скопје ќе биде казнет со парична казна до 

9000 денари. 

                                                     

ЧЛЕН 77. 

 

Секој натпреварувач кој преминува од еден танцов клуб во друг, мора тоа да го 

направи според натпреварувачкот правилник на МАМТ, Скопје. Доколку постојат 

неправилности во трансферот, клубот ВО КОЈ натпреварувачот преминува ќе биде 

казнет со парична казна до 9000 денари. 

 

ЧЛЕН 78. 



 

Секој кој на било кој начин се обидува да добие било какви информации од 

претставник на ИДО, а без претходно да ги побара истите информации од Управниот 

одбор на МАМТ, Скопје, ќе се казни со парична казна до 9000 денари. 

 

 

ПРИВРЕМЕНИ МЕРКИ 

 

 

ЧЛЕН 79. 

 

Под привремени мерки се подразбира одземање на правото на учество на 

натпревари на некој член на МАМТ, Скопје додека оваа мерка е во сила. 

 

ЧЛЕН 80. 

 

Претседателот на Управниот одбор на МАМТ, Скопје е должен веднаш да поведе 

дисциплинска постапка против член кој не ги исполнил своите обврски за плаќање 

на казната според МАМТ, Скопје. 

Од моментот на поднесување на барањето за поведување дисциплинска постапка до 

одговорниот член, привремената мерка од член 80. на овој правилник влегува во 

сила. Дисциплинската постапка во овој случај е итна. 

 

 

 

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

 

ЧЛЕН 81. 

 

Казните за прекршоците предвидени со релевантните акти на членовите на  МАМТ, 

Скопје не смеат да бидат помали од казните предвидени со овој правилник. 

 

ЧЛЕН 82. 

 

Толкувањето на одредбите од овој правилник го дава Управниот одбор на МАМТ, 

Скопје. 

 

ЧЛЕН 83. 

 

 

Дисциплинските постапки што се започнати пред влегувањето во сила на овој 

правилник, кои не се завршени со донесување на одлука за казнување, ќе 

продолжат во согласност со одредбите на овој правилник, со кој се предвидува 

поблага казна за сторителот. 

ЧЛЕН 84. 

 



Овој Правилник стапува во сила со денот на неговото донесување од страна на 

Управниот одбор на МАМТ, Скопје. 

Измените и дополнувањата на овој правилник се вршат на начин и постапка како 

што е усвоена. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

27.04.2019 

Скопје 


